Администрация городского поселения «Карымское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «27» ноября 2019г.                                                                                       № 618

Об утверждении  Положения об оплате
труда лиц, замещающих должности,
не являющиеся  должностями
муниципальной службы и работников,
не отнесённых к муниципальным должностям, осуществляющим обслуживание деятельности муниципальных органов власти
городского поселения «Карымское»

Руководствуясь ст. 38,39 Устава городского поселения «Карымское», принятого Решением Совета от 26 апреля 2016 года за № 26.

1.	Утвердить Положение об оплате труда лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и работников, не отнесённых к муниципальным должностям, осуществляющим обслуживание деятельности муниципальных органов власти городского поселения «Карымское»,  (прилагается).
2.	Признать утратившим силу:
       Постановление администрации городского поселения «Карымское», от 29 июля 2016 года № 272 «Об утверждении Положения «Об оплате труда лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и работников, не отнесённых к муниципальным должностям, осуществляющим обслуживание деятельности муниципальных органов власти городского поселения «Карымское»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела администрации городского поселения «Карымское» Т.С. Голыгину
4. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

Глава городского поселения «Карымское»                           И.И.Мыльников

Утверждено постановлением
администрации городского
поселения «Карымское»
от  27 ноября  2019г.  № 618

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и работников, не отнесённых к муниципальным должностям, осуществляющим обслуживание деятельности органов местного самоуправления городского поселения «Карымское»

Настоящее положение разработано в соответствии с Распоряжением Министерства трудовых ресурсов и демографической политики Забайкальского края от 22 июля 2009 г. № 05-р «Методические рекомендации по введению новой системы оплаты труда работников государственных учреждений, финансируемых из бюджета Забайкальского края».

Глава 1. Оплата труда лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

Пункт 1. Предмет регулирования настоящего положения.
Настоящее положение определяет размер оплаты труда работников органов местного самоуправления городского поселения «Карымское» замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы.
Пункт 2. Нормативы для формирования фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления городского поселения «Карымское», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы.
Установить следующие нормативы для формирования фонда оплаты труда в органах местного самоуправления городского поселения «Карымское»:
Ежемесячная надбавка стимулирующего характера - в размере пяти должностных окладов;
премия по результатам работы - в размере трёх должностных окладов;
          единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере 0,5 должностного оклада;
Фонд оплаты труда формируется с учётом средств на выплату надбавок за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

Пункт 3. Размеры месячного должностного оклада.
          Размер месячного должностного оклада устанавливается распоряжением Главы городского поселения «Карымское».

Пункт 4. Размеры ежемесячной надбавки стимулирующего характера.
Установить ежемесячную надбавку стимулирующего характера в размере пяти должностных окладов с учётом надбавок за работу в местностях с особыми климатическими условиями.
Ежемесячная надбавка стимулирующего характера служащим
устанавливается распоряжением главы городского поселения «Карымское».

Пункт 5. Размеры премии по результатам работы.
Установить премию по результатам работы в размере трёх должностных окладов с учётом надбавок за работу в местностях с особыми климатическими условиями.
Основными показателями премирования являются:
-результаты работы органов местного самоуправления;
-успешное, добросовестное ответственное исполнение сотрудником своих должностных обязанностей;
-инициатива, творчество и применение в работе современных форм методов организации труда.

Пункт 6. Размеры единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска служащим.
        Установить размер единовременной выплаты при уходе в очередной отпуск один раз в календарный год в размере 0,5 должностного оклада с учетом надбавок за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

Глава 2. Оплата труда

Пункт  1. Общие положения работников, не отнесенных к муниципальным должностям, и работников, осуществляющим техническое обеспечение деятельности муниципальных органов власти.
Оплата труда работников, не отнесённых к муниципальным должностям, осуществляющим обслуживание деятельности муниципальных органов власти городского поселения «Карымское» состоит из:
1. Оклада (должностного оклада), ставок заработной платы;
2. Надбавки стимулирующего характера;
3.  Премии:
- единовременной выплаты при уходе в очередной отпуск в размере 50% должностного оклада.

Пункт 2. Нормативы для формирования фонда оплаты труда работников, не отнесённых к муниципальным должностям, и работников осуществляющим техническое обеспечение деятельности муниципальных органов власти.
При формировании фонда оплаты труда работников, не отнесённых к муниципальным должностям, и работников, осуществляющим техническое обеспечение деятельности муниципальных органов власти городского поселения «Карымское»  предусматриваются следующие средства в расчёте на год:
· 20,5 должностных оклада (тарифных ставок) для всех категорий работников.
Размер фонда оплаты труда работников, не отнесённых к муниципальным должностям, и работников, осуществляющим техническое обеспечение деятельности муниципальных органов власти городского поселения «Карымское»  определяется с учётом надбавок за работу в местностях с особыми климатическими условиями.
Финансирование на оплату труда работников, не отнесённых к
муниципальным должностям, и работников, осуществляющим техническое обеспечение деятельности муниципальных органов власти городского поселения «Карымское» производится за счёт средств местного бюджета городского поселения «Карымское».